constituhintvos mers executors de les penes dessus dites! ab tota plenaria facultat, de la 
meytat empero de aquelles volem é manam esser repost á la bustia 0d collegi de la dita 

secca, segons damunt es expressat, per la qual pena'no entenem ne volem á les penes 
en. los dits: privilegis' contengudes .esser feta: alguna novacio ó periudici, ans aquelles se=- 

gons seria e tenor de aquells “dits privilegis é de la present esser executades partidas e 
applicades'anadints las presents 4 aquellas car exigint: justicia aquesta es nostra incom= 
mutable intencio 6 voluntat- E de fer ó attentar fer: lo-contrari tollem: 4 yosaltres dits 
officials tot poder. Et hon temerariament fos fet decernim é declaram no valer res, ans 
esser cas e va:e de no eficacia alguna'.ó valor. Dada en lo Castellnou de nostra ciutat 
de. Napols:4 XII dies del mes de desembre del any de la nativitat de nostre Señor Mil 
OCCOUIXLVO: Rex Alfonsus; 

TOH, Hlo L 
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Declaracion de la Reina Doña María Gobernadora y Lugartenien- 
... te. de Cataluña, con la cual manifiesta ¡que la captura: de Mar- 

“tin ¡Esteve oficial: de la seca de Barcelona fue nula por“ ha= 
'. berse mandado por un juez incompetente. : tien 

In. comuni 11, <A: R. Co 4. CBS es 

A. D. 1446. 
Mi. Dei. gratia Regina Aragonum».Sicilie citra et ultra farum Valentie Hiertsa= 

lem Hungarie Maioricarum Sardinie et,Corsice Comitissa. Barchinone, Ducissa : Athenarum 
et Neopatrie ac etiam- Comitissa Rossilionis .et Ceritanie. locumtenentis generalis Illustris- 
simi Domini regis «viri et domini mei carissimi, dilectis .et: fidelibus nostris .gerenti - vi- 
ces Generalis Gubernatoris in: Cathalonie . Principatu , Vicario ac. Bailo civitatis Barchi- 
none ceterisque -officialibus regis et aliis,ad quem sen quos spectent et pertineant infras= 
cripta. Salutem.et dilectionem. Pro parte fidelium nostrorum Alcaldorum secce civitatis 
Barchinone. maximo cum: clamore. nostre. est ¡expositum-maiestati.. Quod-etiam- et. si per 
diversa. privilegia tam per. serenissimos dominos reges Aragonum divi recordii quam etiam 
per: serenissimum . dominum .regem . virum,..et «dominum nostrum carissimum sit eis in- 

- dultum quod de MagistroMonetariis; operariis- .et- aliis officialibus dicte secce eorumque 
familia et causis civilibus et seu,criminalibus.eorum nullo modo aliqui officiales quam 
ipsi alcaldi :se intromittere aut alias de..eis, cognoscere possint quinimo ab ¡ipsorum quo-= rumcumque- oficialium examine. districtu et cognitione sint.-exempti penitus et absoluti Jactaque fuerit legitima fides.de. privilegiiszantedictis licet «sint  universaliter ex usu prac- 
tica et obseryantia eorum pene notoria, et, manifestata » et signanter de quadam  execu- 

. toria dictorum .. privilegiorum--per;-dictum  Serenissimum dominum regem- eis novissime 
concessa, dat. in Castronovo - civitatis Neapolis duodecima die, decembris proxime  pre= teriti. Vos autem «dominus: gerens :vices Gubernatoris dicta privilegia ¡infringere et- viola= re non verendo in arcto carcere captum detinetis. Martinum Stephani mercatorem OPCra= 
rium dicte secce et in matricula: ipsius secce- et preconisationem nominum et cognominum operariorum et 'aliorum officialium dicte, secce facta et publicata pro. operario dicte secce 
matriculatum «scriptum et nominatum cumque. eis sicut: estis debite requisitus tradere et deliberare penitus .recusastis. non sine ipsorum Jurisdictionis et Privilegiorum ' eis conces. sorum  violatione periudicio et derogatione ad dicti Martini Stephani damno et jactura admodum manifestis. Unde: supplicato nobis, humiliter ut supra «predictis dignaremur de- bite providere. Nosque considerantes quam sit ¡uri et rationi- consonum privilegia, que vim habent- legis, paccionate debere servari- ad unguenm. admirantes cti; merito de. pre= ¿missis: «Tenore. presentis vobis . omnibus. et. singulis supradictis quibus.. presentes nostre « littere: diriguntur ¿et .signanter vobis dicto. gerenti vices Gubernatoris. de nostra . certa - scientia ct expresse dicimus*et- mandamus -pro quanto iram et indignationem regiam-at= que nostram. penamque quinque: milium, florenorúum aragonum cupitis. non «subire ultra 

“penas in: dictis.. privilegiis- et. executoria . adiectis quatenus dicta privilegia :servantes ut - decet ad unguem. que fidem' respirant. et :invidabile verbum Regis facta vobis. fides si facta non. fuerit ut asseritur «quod -dictus Martinus Stephani sit. dicte- secce - operarius et 
. matricula. dicte. :secce in «electione seu reduccione personarum ad instantiam et humi- -.lem. suplicationem consiliariorum dicte civitatis- ut est dictum de officialibus ¿et personis dicte secce quos et quas privilegiis et libertatibus exemptionibus ipsius 'gaudere volu- mus atque uti per Nos dudum  facta, sit scriptus et nominatus , ipsum ilico dictis al. 

caldis et eorum jurisdictioni tradatis restituatis et tornetis alioquin vos reddimus con- 
tradictores quam adversum vos dictum gerentes yices Gubernatoris et seu alios qui nos- tris huiusmodi non paruerint cum effectu mandans ad executionem rigidam dictarum per- sonarum procedemus seu procedi faciemus ommi dubio quiescente. Nos enim etiam ad cautelam vobis et cuilibet vestrum de dicto Martino Stephani modo aliquo cognoscen- di seu adversus ipsum procedendi tollimus omne posse et decernimus sicut est irritum et inane si secus 4 quoquam fiat. Dat. Valentie die yicessimo septimo aprilis anno á nati- 
vitate Domini millessimo CCCCWOXL, sexto, 
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Carta del: Infante Don Juan Gobernador y: Capitan «General. del 
reino de Aragon escrita á los Conselleres de-Barcelona,- conce- 
diéndoles licencia y facultad de batir croats,' media, tercia, y 
sexta parte de croats, con el tipo que-se labra la moneda de ter- 
no barcelonesa. ' ; ; 

In Lib. II. Vermilio fol. 188. 4..M. B. 

A. D. 1454. 

J ohannes Dei gratia: Rex Navarrae, Infans et Gubernator generalis Aragonum, et 
Siciliae, Dux Montisalbi et Petraefidelis Comes Rippagurciae, ac dominus civitatis Bala- 
garii, Locuintenens Generalis serenissimi Domini Regis fratris nostri honorandissimi. Di- 
lectis nostris Magistro seccae auri et argenti, quae cuditur in civitate Barchinonae, qui 
nunc est et pro tempore fuerit, et eius locumtenenti seu regenti dictum officium, et 
quibuscumque monetariis , operariis officialibus et aliis Ministris dictae seccae qui nunc 

sunt et pro tempore fuerint salutem et dilectionem: Quamvis per privilegia regia dic= 

tae civitati sit concessum, quod in dicta secca dictae civitatis cudatur moneta argenti 

vocata croats et hoc quantumcumque, et quotienscumque consiliariis dictae Civitatis 

quí- pro tempore fuerint, placuerit et bene visum fuerit et ad eorum solam', et simpli- 

cem requisitionem, et pro illa quantitate vel illis quantitatibus quas voluerint et du- 

xerint exprimendas, et non alias neque in plus, cum potestate plenaria ipsis consiliariis 

atributa taxandi salaria et expensas dictae cuditionis, quae salaria et expensae exsolvi 

habent ex qualibet marcha argenti, et cedunt oneri cuiuslibetmarchac argenti de qua 

fabricata- et operata fuerit dicta moneta,' et de dicta marcha monedata habent deduci 
pro ut in praedictis privilegiis continetur: Attamen in dictis privilegiis nulla fit mentio 
quod -ipsa moneta possit. per partes cudi, quae cuditio per partes multum  necessaria 

existit¿ maxime attenta carentia denariorum minutorum Barchinonae de terno, quae quam- 
plurimum viget in dicta civitate, et alibi ubi ipsa moneta currit et currere consuevit. 
Ideo supplicantibus nobis humiliter pro is dilectis 'nostris Consiliariis dictae Civitatis, 
vobis dicimus et mandamus de certa scientia et expresse, quatenus, sine tamen diminu- 
tione. legis et ponderis dictae monetae argenti ad voluntatem et requisitionem  ipsorum 
consiliariorum, et non alias iuxta dicta privilegia cudatis et cudi faciatis dictam mo= 

netam de argento vocatam croats et etiam mediam , tertiam, et sextam partes de croats 
cum signo. quo signatur moneta Barchinonae de terno perpetua, quemadmodum fieret si 
in dictis privilegiis: de: ¡is mentio facta fuisset; salaribus , sumptibus et expensis dictae 
monetae argenti amonedatae, et ad onus illins, pro: ut in dictis Privilegiis continetur. 

Praedicta omnia et singula, et ex eis: dependentia per vos fieri volumus et iubemuz